150 ¶ Y comprehendiendo todo nuestro caso Ciriac.
controuers. 649. num. 72. ibi: *Et pro faciliori resolutione distinguunt DD. quia
aut versatur in claris, testatorem non præordinasse testamentum, nec fecisse vo-
cari notarium, & testes, nec declarasse, sponte velle testari; sed notarium fuisse
ductum ad eum cum testibus ab interessatis, & ipsum testatorem lethali morbo*

labor autem fuisse interrogatum, an vellet testari? Et suggestiue, an vellet facere talem heredem: & respondiisse tantum per verbum sic, & tunc non valet testamentum, etiam si ille sit sane mentis, & non intelligat quid agatur. Y desde el num. 73. con los siguientes comprueua esta distincion con muchas autoridades.

161 ¶ Y esta conclusion procede con mayor seguridad quando auia otro testamento perfecto, que se trataua de reuocar por el segundo, como en este caso; porque entonces es sospechosa la suggestion, y pregunta que se haze al testador, y inualido el testamento segundo, que por este medio se otorgasse, etiam si interrogatio non fieret de herede nomine proprio proposito, como resuelue Gaspar Anton. Thesaur. lib. 2. qq. forens. dict. quest. 99. sub num. 9. ibi; Ego tamen periculosum huiusmodi testamentum haberem (habla del segundo testamento) & pro validitate illius consulere, & iudicare dubitarem, nisi illa concurrerent. Primò, quod sane mentis esset testator, nec morbo oppressus. Secundo, quod de preambula voluntate, & declaratione aliquomodo appareret. Tertio, quod de ordine testatoris, & de eius mandato scriptum, & dictatum esset testamentum. Quarto, quod interrogatio, & suggestio propinquorum, & amicorum non adesset. Y prosigue con otras muchas conclusiones, quas breuitate omittimus, & quia possunt videri, & ita supplicamus. Y en este mismo punto sigue esta sentencia referens Paul. de Castr. Socin. Crot. Ruin. Zazi Ant. Gabr. Grammat. Socin. Iun. Menoch. Bursat. Iul. Clar. & alios Franc. Niger. Ziriac. lib. 3. controuers. forens. 549. n. 103. & n. 123. & 124.

162 ¶ Porque no se presume que el testador auia de querer reuocar el codicilo que con tanto acuerdo, y deliberada voluntad auia hecho (como auemos dicho en el articulo antecedente) quando ya se hallaua casi muerto, text. in l. si quando, C. de inoffic. testament. argument. l. quidam in suo, ff. de condi. et. instit. Castren. cons. 155. volum. 2. num. 2. Gabr. de testament. conclus. 2. num. 7. Crauet. cons. 117. num. fin. Becc. cons. 8. num. 24. & plures congerit Cancer. dict. cap. 4. num. 338. ibi: Et demum predicta magis procedere dixi, cum ageretur de reuocatione alterius testamenti antea maturè, & deliberatè facti, & benè ordinati, ut à quolibet ordinari possit, quod est magna considerationis.